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dom, og ligesom man ved, hvad det betyder, 
naar en Mand bliver indlagt paa Kommune- 
hospitalets 6te Afdeling, har jeg ikke det 
mindste imod, at man, naar en Mand 
kommer ned paa den gamle Fødselsstiftelsè:, 
ved, hvad det er, han fejler. Jeg har intet 
imod, at Skam og Skade følges ad, og denne 
Forholdsregel vil kunne aflaste Sygehuset 
tilstrækkeligt,, i d e t  mindst hundrede Senge 
ere belagte med Soldater, som lide af den 
nævnte. Sygdom. Naar disse ble ve flyttede 
ned paa den gamle Fødselsstiftelse, vilde 
der blive Plads npk. 홢 

'De!.. Forandringer, som , skulle 홢, til paa 
den gamle Fødselsstiftelse, kunne efter vor 
Mening opnaas for 60,000 Kr. Dette. Beløb 
er ikke. noget Ultimatum fra vor Side. Vi 
ere ikke,! Stand »til at opgive den nøjagtige 
Sum.: Da det er Soldater, der lide af en 
bestemt Sygdom, som skulde, anbringes 
dér, ville de jet kunne betjenes ;med Læge- 
tilsyn fra det nuværende Hospital, og det > 
er ogsaa ,,,oply a t  de ville kunne, betjénes 
med medèMad derf:ta;, i , ' 

Endelig vil Jeg ogsaa anføre,,, at det fore- 
kommer. os, ; at i de økonomiske i Forhold her 
i Landet ikke opmuntre til at give sig i Lag 
med ,,;,'saadanne militære Byggef oretagen der: 
til. 1/2: MilL Kr., der  ikke ere strengt nød- 
vendige. Yi 홢, have nu ført en lang For- 
handling om vore økonomiske. Forhold,, og 
jeg, synes ikke, det, der. her foreslaas, er i 
den Grad paakræyet, at .Tiden er inde -,de.rtil., 
I Henho ld  h e r t i l  vil ^jeg tillade mig at; 
anbefale det Ændringsforslag, vi,- have stillet 
under .,Nr-. l  i Udvalgets Betænkning. 

Ændringsforslaget under Nr. 2, som 
den ærede. Ordfører: (CarL Hansen) omtalte, 
om at; spare ^öjOOft :Kr/s fl jeg ret be- 
tydningsløst, thi det vil sikkert gaa jher, 
som det i Almindelighed gaar med saadanne 
Byggeforetagender,; at man synes,, at det 
og det skal der til, det er man saa vant til, 
og orn,, vi drage, de < 25,000'? K r .  fra % Mill, 
eller, ikke, ligger :jeg g rumme liden Vægt 
,paa. , :  ;;.v. , 홢;/ i. 

Med disse Ord ~kal jeg tillade mig at 
anbefale Ændrings for slaget under Nr. L, 

Eorsyarsministeien (Klaus Berntsen): 
홢, . , 홢 홢 Jeg ; takker , det >; ærede 홢; Udvalg for dets, 

Betænkning ; og ;Indstillingj der gaar ud 
paa a t  tiltræde Lovforsjageifc ,med en enkelt 
Ændring uor skal nedsætte den anslaaede 
Sum 500 000 Kr med 25,000 Kr., altsaa. 
til 475 000 Kr Dénvære^e-; .Qrdiører (Carl 
H a n s e n  bemærkede, ;at . dette ÆIlclrings- 
forslag ,:,ogsaà var  stillet for; derved at udl- 
talet  Ønsket overfor . Administrationen om, 
at bygge saa billigt som muligt. , Jeg I skal 

hertil svare, at det skal være mig en Glæde 
at efterkomme denne Opfordring. Ogsaa 
jeg har den Opfattelse, at der er enkelte 
Ting, som. ere foreslaaede, navnlig Gymna- 
stikhuset, som kunde bygges noget billigere, 
end det er antydet i Forslaget. 

Men medens jeg kan tiltræde Fler- 
ta l le t s  Ændringsforslag, kan ikke til- 
træde Mindretallets; Ændringsforslag,^ og: 
j eg maa anmode ærede Medlemmer om > at 
stemme J e g  kan heller ikke til- 
træde den Mó,tjve.ring: som den^ærede» Ord-, 
fører (Pinstrup) har givet af Mindretallets 
Ændringsforslag. Den ærede Ordfører mente, 
at Sagen ikke er tilstrækkeligt ,oplyst., Jeg 
vil dertil sige, at Udvalget,; der har haft 
med -denne Sag; at bestille, dog i Løbet: af 
Vinteren har krævet ikke saa faa Oplys- 
nillger, og det har faaet, alle de Oplysninger,, 
som ere krævede. Men naar den ærede 
Ordfører for .Mindretallet mener, at der 
særlig kræves. Oplysninger, om det ikke 
var muligt at komme: til ; Opførelse af et 
fælled Hospital for Hær og Flaade og om, 
hvad et saadant fælles Sygehus vil koste, 
skal jeg gøre opmærksom paa, at der ogsaa- 
er søgt Oplysninger om dette Forhold,í idet 
der, i 1898 var en Kommi ssion, som afgav: 
Betænkning, og den Kommission kom til 
det Resultat, at man kunde oprette et 
fælles Epidemihus for Hær og Flaade ;홢 
det skete ogsaa senere ,홢. hvorimod, man 
tilraadede at opføre et selvstændigt Sygehus 
for Søværnets og et selvstændigt Sygehus, 
for Hærens syge; Naar den ærede Ord- 
fører for Mindretallet antydede, at,' det var 
kedeligt at have denne Deling imellem. 
Hærens og Søværnets syge, vil jeg sige, at 
det er en Deling, der finder Sted den Dag i  
Dag, <og'' som hele Tiden har fundet Sted.. 
De syge f ra  Hær og Flaade ere, ganske vist 
nu installerede i det samme Sygehus i 
Rigensgade, men jeg gør opmærksom P'aa,. 
at Hæren har sine Læger, som ere ansatte 
for at behandle Hærens syge, ligesom Sø- 
værnet har sine Lægør, der ere ansatte for 
at behandle Søværnets syge. Og naar det 
ærede Medlem men er, at man befordrer 
Mangelen paa godvForstaaélse mellem Hær 
og Flaade ved at bygge et Sygehus for hver 
af disse Institutioner, tror jeg, det ikke har 
noget som helst paa s i g .  Forholdet mellem 
Hær og Flaade bliver: uforandret, hvad 
enten de have falles Sygehus eller hver -sit,, I 
de t  spiller for mig ingen som helst Rolle,., 

< Men det, der er Hovedsagen, og dét 
der er Anledningen til, at jeg har fremsat 
det foreliggende Lovforslag, er, ab det 
gamle Sygehus i Rigensgade er saa over- 
belagt, at det er uforsvarligt at behandl© I 


